1

2024年６月５日

各 位

     会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫

（コード番号 3191 東証プライム市場）
問合せ先 経営管理部部長兼広報・ＩＲ部部長

久 保 裕 彦
（電話番号 029-822-2215）

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、2024 年６月５日開催の取締役会において、2024 年６月 21 日付の組織変更について

決議いたしましたのでお知らせいたします。また、同時に 2024年９月 19日開催予定の第 49期
定時株主総会での承認を条件に、同日付の役員人事についても決議しておりますので併せてお
知らせいたします。

記

１．組織変更の内容（2024年６月 21日付）

（１）社長直轄部門に関する変更
社長直轄部門に経営企画室を設置します。会社全体の横ぐし機能を設けることにより、

経営戦略の策定や実行性を強化するとともに、部署間でのより一層の連携および一体性を
図ります。また、経営計画の策定への参画や進捗管理をはじめ、業務提携、M＆A などの経
営課題に取り組み企業価値の向上を推進します。

（２）リフォーム事業部に関する変更

リフォーム事業部に商品部と運営部を配置します。商品部は商品・工事の品質向上と MD
の強化を図り、運営部は全社施策の促進および店舗運営を効率化することで、提供するサ
ービスの価値向上を推進します。

※添付の「（参考）株式会社ジョイフル本田組織図（2024年６月 21日付）」をご覧ください。

２．2024年９月 19日付の役員人事、取締役・監査役候補者の選任

 2024年９月 19日開催予定の第 49期定時株主総会に取締役５名、補欠監査役１名の選任に関
する議案を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

①取締役候補者

選任
の種別

氏 名 新役職名 現役職名

再任

平山 育夫 代表取締役社長 同左

本 田  理
取締役
顧問

同左

釘崎 広光
取締役

（社外取締役）
同左

2

白河 桃子
取締役

（社外取締役）
同左

戸倉 圭太
取締役

（社外取締役）
同左

※白河桃子氏の戸籍上の氏名は、小林美紀であります。
※釘崎広光氏、白河桃子氏、戸倉圭太氏は、東京証券取引所が定める独立役員の要件に加え、当
社社外役員の独立性基準に基づく独立役員として、同取引所に届け出ており、第 49期定時株主
総会において原案どおり選任された場合、引き続き独立役員となる予定です。

②補欠監査役候補者

選任
の種別

氏 名 新役職名 現役職名

再任 増渕 敏弘 補欠監査役 同左

③2024年９月 19日付 取締役、監査役、執行役員一覧（予定）
取締役および監査役

氏 名 地 位 お よ び 担 当

平山 育夫 代表取締役社長

本 田  理 取締役 顧問

釘崎 広光 取締役（社外取締役）

白河 桃子 取締役（社外取締役）

戸倉 圭太 取締役（社外取締役）

岡田 周悟 常勤監査役（社外監査役）

広瀬 史乃 監査役（社外監査役）

小田切 弓子 監査役（社外監査役）

執行役員

氏 名 地 位 お よ び 担 当

大畑 雄一 執行役員 ホームセンター事業部長

④2024年６月 21日付 取締役、監査役、執行役員一覧（予定）
 取締役および監査役

氏 名 地 位 お よ び 担 当

平山 育夫 代表取締役社長

本 田  理 取締役 顧問

釘崎 広光 取締役（社外取締役）

白河 桃子 取締役（社外取締役）

戸倉 圭太 取締役（社外取締役）

岡田 周悟 常勤監査役（社外監査役）

広瀬 史乃 監査役（社外監査役）

小田切 弓子 監査役（社外監査役）

3

執行役員

氏 名 地 位 お よ び 担 当

大畑 雄一 執行役員 ホームセンター事業部長

以 上

株

主

総

会

ホ
ー
ム
セ
ン
タ
ー
事
業
部

代
表
取
締
役
社
長

内

部

監

査

室

情報システム部

店

舗

統

括
開 発 部

商 品 企 画 部

第 1 商 品 部

第 2 商 品 部

各

該

当

店

舗

取

締

役

会

監

査

役

会

経

営

会

議

リ

フ

ォ

ー

ム

事

業

部

商

品

統

括

店 舗 運 営 部

店舗サポート部

商 品 管 理 部

人 事 ・ 総 務 部

（参考）
株式会社ジョイフル本田組織図
（2024年６月21日付）

4

経 営 管 理 部

リスクマネジメント部

広 報 ・ I R 部

経

営

企

画

室

商 品 部

運 営 部

	【3191_ジョイフル本田】適時開示_240605_組織変更_0523-案1_kubo_ota.pdf
	ジョイフル本田_組織図_2024621付_0605_0523.pdf